Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 44 имени Ф.А.Щербины

муниципального образования Каневской район

П Р И К А З

02.09.2024 г.                                        № 398

О  проведении

профилактических мероприятий

антинаркотической, антиалкогольной и

антитабачной  направленности

и пропаганде здорового образа жизни

с обучающимися  в  I--й  четверти 2024-2025  уч.года

В целях   организации и улучшения работы по профилактике употребления алкоголя,

наркотических средств, психотропных веществ и табакокурения, предупреждения

правонарушения и асоциального поведения  обучащихся, организации позитивной

социализации  детей и подростков, привития им навыков здорового образа жизни,

 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План профилактических мероприятий  антинаркотической, антиалкогольной

и  антитабачной  направленности  и пропаганде здорового образа жизни с обучающимися

в  I-й  четверти  2024-2025  уч.года (приложение № 1)

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Увеличить разнообразие форм работы по профилактике вредных привычек, каждую

четверть  проводить мероприятия одной из направленностей (правовой, социальной,

медицинской, ориентация на успех);

2.2. До начала каждой четверти сдавать информацию о проведении мероприятий  для

внесения   мероприятий в общешкольный план работы;

2.3.При проведении мероприятий обязательное приглашение гостей, специалистов

профилактических служб;

 2.4.В день проведения  мероприятия предоставлять  сценарий, отчет, фото- или

видеоматериал о проведении мероприятий;

2.5. При оформлении мероприятий  уделять внимание  возрастным  особенностям

обучающихся, наличию  позитивной информации, телефонов доверия, информации о

здоровом образе жизни.

 3.Заместителю директора по ВР Хожаевой Татьяне Владимировне проинформировать

приглашённых гостей из ОПДН, ЦРБ о дате и времени проведения мероприятий,

фиксировать информацию в журнале межведомственного взаимодействия.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ СОШ № 44                                  Т.В.Троценко

Ознакомлены:

     Н.С.Богдан

                        В.И.Черкасов

Д.В.Лавриченко

А.Е.Леонтьева

Г.И.Орловская

О.Н.Ломова

Л.И.Радченко

Н.С.Лысенко

Л.Н.Крутько

О.С.Карпенко

С.В.Кревсун

Т.В.Хожаева

Е.В.Кочерова

Н.Н.Осипенко

Н.Г.Горкун

С.Н.Луговская

Г.С.Павлова

Р.И.Горбунова

Т.В.Басова

В.Н.Лазаренко

И.А.Веретенникова

А.Г.Яцун

П.А.Кравченко

И.А.Стражева

Приложение № 1

К приказу № 398 от 02.09.2024 г.

План профилактических мероприятий  антинаркотической, антиалкогольной и

антитабачной  направленности  и пропаганде здорового образа жизни с

обучающимися   в I-й  четверти  2024-2025  уч.года

Классы/

период

1 четверть Название

мероприятия

Дата и

время

проведения

Ответственны

й

классный рук.

Приглашенные

специалисты направленно

сть

1 «А»

класс

здоровый

образ жизни

Час здоровья

«Хочешь быть

здоровым – будь

им»

20.09.2024

10.20час

Орловская

Г.И.

Мед.сестра ЦРБ

Богдан Н.С.

1 «Б»

класс

здоровый

образ жизни «Здоровье – это

жизнь»

11.10.2024

11.20 час

Леонтьева

А.Е.
Лавриченко Д.В.

2 «А»

класс

здоровый

образ жизни

Час здоровья «Не

отнимай у себя

завтра»

27.09.2024

10.20 час

Ломова О.Н. Рук.СК

«Дружба»

Черкасов В.И.

2 «Б»

класс

здоровый

образ жизни

«Весёлый урок

здоровья»

17.09.2024

12.10 час

Радченко Л.И. Рук.СК

«Дружба»

Черкасов В.И.

3 «А»

класс

здоровый

образ жизни

«Здоровый образ

жизни»

20.09.2024

12.10 час

Лысенко Н.С. Рук.СК

«Дружба»

Черкасов В.И.

3 «Б»

класс

здоровый

образ жизни

«Путь к доброму

здоровью»

27.09.2024

12.10 час

Крутько Л.Н. Рук.СК

«Дружба»

Черкасов В.И.

4 «А»

класс

здоровый

образ жизни

«Наше здоровье –

в наших руках»

18.10.2024

12.10 час

Карпенко О.С. Мед.сестра ЦРБ

Богдан Н.С.

4 «Б»

класс

здоровый

образ жизни

«Шаги к

здоровью»

25.10.2024

12.10 час

Кревсун С.В. Мед.сестра ЦРБ

Богдан Н.С.

5  «А»

класс

социальная  Познавательный

час «Код здоровья:

ЗОЖ»

18.10.2024

13.00 час

Хожаева Т.В. Педагог-

психолог

Павленко Р.И.

5  «Б»

класс

социальная «Нет табаку!» 08.10.2024

08.30 час

Кочерова Е.В. Педагог-

психолог

Павленко Р.И.

6  «А»

класс

медицинская

Час общения «Злой

волшебник -

наркотик»

11.10.2024

13.00 час

Кочерова Е.В.

Осипенко Н.Н.

Стражева И.А.

Мед.сестра ЦРБ

Богдан Н.С.,

Лавриченко Д.В.

6  «Б»

класс

медицинская

7 «А»

класс

ориентация

на успех

«Конфликты и

пути их

преодоления»

20.09.2024

13.50 час

Горкун Н.Г. Педагог-

психолог

Павленко Р.И.

7 «Б»

класс

ориентация

на успех

«Конфликты и

пути их решения»

12.09.2024

13.50 час

Луговская

С.Н.

Педагог-

психолог

Павленко Р.И.

8  «А»

класс

правовая «Мы в ответе за

свои поступки»

17.09.2024

13.50 час

Павлова Г.С. Инспектор

ОПДН

Сингур Д.А.

8 «Б»

класс

правовая «Мы в ответе за

свои поступки»

17.09.2024

13.50 час

Горбунова

Р.И.

Инспектор

ОПДН

Сингур Д.А.

9 «А»

класс

социальная Игра – тренинг

«Мы и наше

будущее»

27.09.2024

13.50 час

Басова Т.В. Педагог-

психолог

Павленко Р.И.

9 «Б»

класс

социальная «Задумаемся о

будущем»

08.10.2024

13.50 час

Лазаренко

В.Н.

Педагог-

психолог

Павленко Р.И.

10  «А»

класс

медицинская «Репродуктивное

здоровье, как

составляющая

часть здоровья и

общества»

11.10.2024

13.50 час

Веретенникова

И.А

Мед.сестра ЦРБ

Богдан Н.С.

10  «Б»

класс

медицинская «Репродуктивное

здоровье, как

составляющая

часть здоровья и

общества»

07.10.2024

14.30 час

Яцун А.Г. Мед.сестра ЦРБ

Богдан Н.С.

11  «А»

класс

ориентация

на успех

«Формула успеха» 14.10.2024

10.20 час

Кравченко

П.А.

Кузьменко С.А.

5-7

классы

здоровый

образ жизни

Отборочный

турнир по мини

футболу

12.09.2024

16.00 час

Черкасов В.И. Матусевич А.И.

8-9

классы

здоровый

образ жизни

Отборочный

турнир по

волейболу

10.10.2024

16.00 час

Лавриченко

Д.В.

Гайдаш И.Д.

Директор МБОУ  СОШ № 44                                                          Т.В.Троценко

		2024-12-21T15:06:31+0300
	Троценко Татьяна Викторовна
	Подпись документа